
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

TIRSDAG DEN 17. SEPTEMBER KL. 17.00-19.00 
 

MARIAGERFJORD 10. KLASSECENTER 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Tanja Pedersen    
Azra Kapetanovic  Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Ane Nørøxe   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Tristan Martinus Dalmose  Lina Rousing Maansen    
Freja Völcker Stegger  Jane Poulsen 
Rikke Thougaard  Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Azra 
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 8 - 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

 
 
 

 
Dagsorden: 
 

8. Velkommen (Anne Mette, OS) 5 minutter. 
Anne Mette byder velkommen. 
 

9. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 
Bestyrelsen godkender dagsordenen og referatet. 
 

10. Ny skolebestyrelse (OS) 25 minutter 
Skolebestyrelsen er fuldtallig, og vi siger velkommen til nye medlemmer. 
Omar fortæller om skolebestyrelsesarbejdet. Som er et arbejde, der handler om det 
principielle, høringssvar samt en række af ting, som man har et overordnet tilsyn med. 

  Den nye bestyrelse præsenterer sig selv og byder velkommen til de nye medlemmer. 
  Omar gennemgår, hvad det vil sige at sidde som repræsentant i en skolebestyrelse. 
  Gengangerne i bestyrelsen supplerer med deres erfaringer.  
    
 

11. Princip for fravær og fritagelse for undervisning (OS) 15 minutter 
Vores princip er stadig relevant og gældende. Men der er få faktuelle ting, som skolens 
ledelse indstiller rettet. 
Det kan herudover drøftes, om der er grundlag for, at drøfte det indholdsmæssige på et 
senere tidspunkt, eller om vi vurderer princippet tidssvarende. 
Se bilag 
Omar gennemgår som eksemplarisk forløb, hvordan pågældende princip skal opdateres 
grundet nye IT-platforme, men ellers stadigvæk er gældende medmindre bestyrelsen 
ønsker at tage det op til drøftelse. Bestyrelsen godkender princippet, men ønsker evt. at 
tage det op til drøftelse på et andet tidspunkt.  
 
 

12. Dialogmøde 26. november (OS) 25 minutter 
Bestyrelser og udvalg har tid til at forberede sig på de emner, der skal drøftes. 
Dialogmøderne er skabt for at skabe gensidig dialog om de emner, der optager 
bestyrelser og udvalg, og vi forvaltningen vil derfor gerne have input til, hvad vi kunne 
ønske at drøfte med udvalget. I forhold til vores ønsker, vil forvaltningen gerne have en 
lille forklaring i forhold til vinkel, så det bliver tydeligt, hvad det præcist er, der optager 
bestyrelsen. 
Eventuelle ønsker indsendes senest 26. september kl. 12.00. 
Bestyrelsen bedes sætte kryds i kalenderen d. 26. november. Bestyrelsen foreslår 
følgende emner, set i lyset af skoleanalysen:  
Hvordan tænker man så ift. ledelse tæt på – nærhedsprincippet? 
Hvordan skal skolerne tage hånd om og agere forebyggende, samtidig med at flere og 
flere elever har brug for støtte over 9 timer og ressourcerne bliver mindre?  
Hvordan får skolerne sat en økonomisk struktur sammen således, at der kan handles 
mere forebyggende? 
Hvordan undgår vi, at besparelsen på den korte bane på forebyggende indsatser, ikke 
munder ud flere og mere omkostlige indgribende indsatser? 



 

 
 
 
 
 
 

13. Skoleanalysen (Anne Mette, OS) 40 minutter 
Økonomiudvalget har den 12. september besluttet at sende en skoleanalyse i høring. 
Derfor indkaldes bestyrelsen til informationsmøde den 19. september kl. 17.00 i Hadsund. 
Det foreslås blandt andet, at Bymarkskolen, Valsgård Skole og Søndre/MF10 bliver én 
skole, men med samme matrikler som i dag. 
Det betyder også, vi skal have et høringssvar klar til den 10. oktober.  
Vi har næste skolebestyrelsesmøde den 9. oktober. Kunne vi rykke mødet til den 
2. oktober i stedet, så vi har tid til processen. 
Vi drøfter herudover, det vi ved på nuværende tidspunkt. 
Se referat fra Økonomiudvalgets møde punkt 198, som forberedelse: 
Økonomiudvalget - Ndr. Kajgade 1, Mødelokale 1 - 1. behandling af budget 
(mariagerfjord.dk) 
Bestyrelsen beslutter sig for at flytte næste skolebestyrelsesmøde til den. 7. oktober kl. 
17:15 på Søndre med omdrejningstemaet: Høringssvar. Mødet d. 9. oktober aflyses 
derfor.   
Lokal-Med har kvalificeret skoleanalysen, hvorfor medarbejderne ikke deltager på 
informationsmødet d. 19. september. Forældre- samt elevrepræsentanter og ledelsen 
deltager hvis muligt. Rikke, Anne Mette, Dennis, Tanja, Michael, Jane deltager, Azra 
deltager ikke.  
 
 

14. Eventuelt. 5 minutter 

Kommende møde: 
Mandag den 7. oktober kl. 17:15-19.15 (Søndre Skole) 

https://intra-dagsordener.mariagerfjord.dk/vis?Referat-Oekonomiudvalget-d.12-09-2024-kl.16.00&id=45d5b347-fcc3-4200-8ac1-28b806e194d2
https://intra-dagsordener.mariagerfjord.dk/vis?Referat-Oekonomiudvalget-d.12-09-2024-kl.16.00&id=45d5b347-fcc3-4200-8ac1-28b806e194d2

